

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	塗膜系防水	補修 有 23.7m/100m2 有 23.7m/100m2 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,393.7	239,370		
導水パイプ		テトン繊維製 φ15mm	m	24.885	790	19,659		
成形目地材		幅30mm×厚5mm セロシールSS相当品	m	24.885	340	8,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						267,500		
単価						2,675	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	塗膜系防水	補修 有 110.4m/100m2 有 110.4m/100m2 無	単位	m 2	数量	100	単価 3,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,393.7	239,370	
導水パイプ		テトン繊維製 φ10mm	m	115.92	630	73,029	
成形目地材		幅30mm×厚5mm セロシ-ルSS相当品	m	115.92	340	39,412	
諸雑費（まるめ）			式	1		89	
計						351,900	
単価						3,519	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	インターロッキングブロック撤去（ 再設置）	撤去のみ 100m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	728	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
インターロッキングブロック撤去工		とりこわし	m 2	100	728	72, 800			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						72, 800			
単価						728	円／m 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,369.78	8,369		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,369		
単価						8,369	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト殻		No.1 荒川共同アスコン	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋)		No.18 (株)野沢建材	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	188.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	83.2	83,200		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,240	86,800		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325		
軽油			L	33	144	4,752		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		3,023		
計						188,100		
単価						188.1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-27号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 143.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	83.2	83,200	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	175	6,825	
軽油			L	33	144	4,752	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,723	
計						143,500	
単価						143.5	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 5.7m3	単位	構造物	数量	1	単価	16,670,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	131.1	27,976	3,667,653		
	特殊作業員		人	216.6	27,144	5,879,390		
	普通作業員		人	142.5	22,776	3,245,580		
	コンクリート断面修復材	ポ リマーセメントモルタル 左官工法用(コテ塗り) 1725kg/m3	m 3	6.726	368,000	2,475,168		
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		1,402,209		
	計					16,670,000		
	単価					16,670,000	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50	
単一31号	交通誘導警備員A (夜間：交代要員)		単位	人日	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,456	27,456		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27,460		
単価						27,460	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-39.886	
単一32号	交通誘導警備員A (昼間：8:00~20:00)		単位	人日	数量	1	単価	25,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,604	25,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						25,610		
単価						25,610	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-55.847	
単一33号	交通誘導警備員 A (夜間:20:00~8:00)		単位	人日	数量	1	単価	28,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28,526	28,526		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						28,530		
単価						28,530	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-42.369	
単一34号	交通誘導警備員 B (昼間:8:00~20:00)		単位	人日	数量	1	単価	23,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23,246	23,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						23,250		
単価						23,250	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-59.325	
単一35号	交通誘導警備員B (夜間:20:00~8:00)		単位	人日	数量	1	単価	26,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	26,014	26,014		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,020		
単価						26,020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R6.3～	人	1.75	33,600	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	